
BOE núm. 189 Martes 8 agosto 2000 10859

c) Lotes: 139.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 14 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 41.559.216 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de marzo de 2000.
b) Contratistas:

«Calvarro, Sociedad Limitada».
«Distribuidora Medina, Sociedad Limitada».
Industrias y Suministros Alver.
Central Médica Vela.
Comercial Extremeña de Esterilización.
Sulzer España.
Galerías Sanitarias.
Antonio Matachana.
Electrodomésticas Helios.
Técnicas Médicas Mab, Agustín Pastor Gomis.
Fadente Casa Schmidt.
El Corte Inglés.
Electromedicina Extremeña.
Hans E. Ruth.
Mecanización Extremeña.
Sistemas de Oficinas de Cáceres.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 22.778.857 pe-

setas.

Cáceres, 4 de julio de 2000.—El Director Gerente,
Manuel Granado García.—46.667.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación del
siguiente contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 15-1134-97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Recuperación

ambiental en la confluencia de los ríos Sar y Ulla
en el término municipal de Padrón (A Coruña).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 15 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 116.629.745 pesetas
(700.958,88 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de julio de 2000.
b) Contratista: «Espina y Delfín, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 91.554.350 pese-

tas (550.252,73 euros).

Madrid, 21 de julio de 2000.—P. D. F (Resolución
de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador de
Área de Contratación y Normativa, Francisco Escu-
deiro Moure.—&46.702.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación del
siguiente contrato.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 36-1002-95.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Paseo Marítimo de

Baiona, 2.a fase (Pontevedra).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 29 de diciembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 349.502.841 pesetas
(2.100.554,38 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de abril de 2000.
b) Contratista: «Arias Hermanos Construccio-

nes, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 254.612.820

pesetas (1.530.253,87 euros).

Madrid, 21 de julio de 2000.—P. D. F. (Resolución
de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador del
Área de Contratación y Normativa, Francisco Escu-
deiro Moure.—47.036.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir, pliego de bases 10/1999,
de asistencia técnica para coordinación de
seguridad y salud en la actuación durante
la ejecución de las obras del proyecto de
construcción del tramo final del Bajo Gua-
dalquivir, 1.a fase, T.M. Labrija (Sevilla).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: SE (EX)-1552.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Pliego de bases.
b) Descripción del objeto: Coordinación de

seguridad y salud en la actuación durante la eje-
cución de las obras del proyecto de construcción
del tramo final del canal del Bajo Guadalquivir,
1.a fase, T.M. Lebrija (Sevilla).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 18 de febrero de 2000 (número 42).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.145.350 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de mayo de 2000.
b) Contratista: UTE «Prointec, Sociedad Anó-

nima», «ASTM Control y Medio Ambiente, Socie-
dad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 8.732.024 pese-

tas.

Sevilla, 18 de mayo de 2000.—La Secretaria gene-
ral, Consolación Vera Sánchez.—&46.919.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir, proyecto 07/1998, de man-
tenimiento y restauración del dominio públi-
co hidráulico del arroyo Buitrero, T.M. Ara-
hal (Sevilla).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: SE (AH)-1570.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y res-

tauración del dominio público hidráulico del arroyo
Buitrero, T.M. Arahal (Sevilla).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de febrero de 2000 (número 28).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.413.720 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de junio de 2000.
b) Contratista: «Martín Casillas, Sociedad Limi-

tada Construcción».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 9.497.934 pese-

tas.

Sevilla, 28 de junio de 2000.—La Secretaria gene-
ral, Consolación Vera Sánchez.—&46.923.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Guadalquivir pliego de bases 02/2000
de asistencia técnica para asesoramiento
legal en la tramitación de expedientes sobre
utilización del dominio público hidráulico
(Sevilla).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: SE (SG)-1634.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Pliego de bases.
b) Descripción del objeto: Asesoramiento legal

en la tramitación de expedientes sobre utilización
del dominio público hidráulico (Sevilla).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 28 de marzo del año 2000 (número 75).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.299.778 pesetas.


